
ЧГ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области

« 30« 2 0 2 4  года

ПРИКАЗ

Об утверждении персонального
состава экспертов по проверке
ответов участников итогового %/
собеседования по русскому языку 
на территории Белгородской  
области в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 
рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому 
языку в 2024 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях своевременной 
подготовки и организованного проведения итогового собеседования по русскому 
языку с использованием автоматизированной обработки бланков итогового 
собеседования на территории Белгородской области в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав экспертов по проверке ответов 
участников итогового собеседования по русскому языку, задействованных в проверке 
итогового собеседования по русскому языку па территории Белгородской области 
в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника департамента образовательной политики министерства образования 
Белгородской области Клименченко Е.Н.

Первый заместитель 
министра образования 
Белгородской области А.А. Мухартов

Чаусова Татьяна Владимировна 
(4722) 35-76-59



2

Приложение
к приказу министерства образования

Персональный состав экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по русскому языку,
задействованны х в проверке итогового собеседования по русскому язы ку  

на территории Белгородской области в 2024 году

№
н/н

№
н/н

ФИО эксперта Должность по 
месту работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

город Белгород
1. 1. А в д о н и н а  Е к а т е р и н а  Ю р ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  31 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 3 1
2. 2. А в д о с е н о к  Н а д е ж д а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  13 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 1 3
3. 3. А г а р к о в а  М а р и н а  А л е к с е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  2 0  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 2 0
4. 4. А з а р о в а  Е в г е н и я  Е в г е н ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  4 7  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 4 7
5. 5. А й в а зя н  И н га  Р а зм и к о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  7 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 0 7
6. 6. А л е н г о з  Л а р и с а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  2 7  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 2 7
7. 7. А л ё х и н а  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  № 3 6  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 3 6
8. 8. А н д р и а н о в а  А н н а  О л е го в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  11 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 1 1
9. 9. А н у ф р и е в а  Е к а т е р и н а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г и м н а з и я  №  2 »  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 0 2
10. 10. А р с е н а ш в и л и  Л ю д м и л а  А л е с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  41 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 4 1
И. 11. А х м е д о в а  С а л и м а т  Х е й р у л л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  11 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 1 1
12. 12. Б аев а  А н н а  В а л е р ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г и м н а з и я  №  12» г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 1 2
13. 13. Б а к а л и н а  М а р и н а  В а л е р ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  35 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 3 5
14. 14. Б а к л а н о в а  И р и н а  Ю р ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « Ц О  №  1» г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 0 1
15. 15. Б а л а б а н о в а  Н а д е ж д а  П е т р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  17 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 1 7
16. 16. Б а р к о в а  О л ь г а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  7 г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 0 7
17. 17. Б а у ш о в а  Н а т а л ь я  С е р г е е в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Ш у х о в с к и й  л и ц е й » 2 0 1 3 3 8
18. 18. Б е л о зе р с к и х  А н а с т а с и я  В и т а л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  48  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 4 8
19. 19. Б е л о у с о в а  Э л е о н о р а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  С О Ш  №  4 0  г. Б е л г о р о д а 2 0 1 3 4 0
20. 20 . Б е л я е в а  Е л е н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Л и ц е й  №  32  г. Б е л г о р о д а » 2 0 1 3 3 2
21 . 21 . Б е л я е в а  Л ю д м и л а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь Г’Б О У  « Б е л г о р о д с к и й  и н ж е н е р н ы й  ю н о ш е с к и й  л и ц е й -  

и н т е р н а т »
2 0 1 3 2 5



24

JY«
п/п

№
п/п

ФИО эксперта Должность по 
месту работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

6 1 1 . 15. К у л я с о в а  О л ь г а  К о н с т а н т и н о в н а У ч и т е л ь М В О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  1» В о л о к о н о в с к о г о  
р а й о н а

2 0 7 3 0 1

6 1 2 . 16. К у р га н с к а я  Ж а н н а  А л е к с е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  1» В о л о к о н о в с к о г о  
р а й о н а

2 07301

6 1 3 . 17. Л е м е ш о в а  В а л е н т и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о л о ф е е в с к а я  О О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 2 0 5
6 1 4 . 18. Л у б е н ц о в а  Т а т ь я н а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л ч ь е  -  А л е к с а н д р о в с к а я  С О Ш »  

В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а
2 0 7 3 0 4

6 1 5 . 19. М а к о е д  Н а т а л ь я  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б о р и с о в с к а я  О О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 0 3
6 1 6 . 20 . М и т у с о в а  Г а л и н а  П е т р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  2 »  В о л о к о н о в с к о г о  

р а й о н а
2 0 7 3 0 2

6 1 7 . 21 . М и х а й л о в а  Н а т а л ь я  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь О Г Б О У  « П я т н и ц к а я  С О Ш »  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и 2 0 7 3 0 8
6 1 8 . 22 . М о р о зо в а  А л л а  С т а н и с л а в о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « П о гр о м с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 0 6
6 1 9 . 23 . Н о с у л е н к о  И р и н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ф о щ е в а т о в с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 1 2
6 2 0 . 24. П а х о м к и н а  В а л е н т и н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « П о гр о м с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 0 6
6 2 1 . 25 . П о п о в а  Л ю д м и л а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ф о щ е в а т о в с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 1 2
6 2 2 . 26 . С е р е д а  Л ю д м и л а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  1» В о л о к о н о в с к о г о  

р а й о н а
20 7 3 0 1

6 2 3 . 27 . С к у р я т и н а  О л ь г а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А ф о н ь е в с к а я  О О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 2 0 3
6 2 4 . 28 . С т а р о д у б ц е в а  Л ю д м и л а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ю т а н о в с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 0 9
6 2 5 . 29 . Х в о р о с т я н а я  С в е т л а н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  2 »  В о л о к о н о в с к о г о  

р а й о н а
2 0 7 3 0 2

6 2 6 . 30 . Ш и п и л о в а  Е л е н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « П о к р о в с к а я  С О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 0 7
6 2 7 . 31 . Ш р у б ч е н к о  Е л е н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ш и д л о в с к а я  О О Ш »  В о л о к о н о в с к о г о  р а й о н а 2 0 7 3 1 3
6 2 8 . 32. Щ у п к о  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В о л о к о н о в с к а я  С О Ш  №  1» В о л о к о н о в с к о г о  

р а й о н а
2 0 7 3 0 1

Губкинский городской округ
6 2 9 . 1. А к с ё н о в а  А н а с т а с и я  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Т р о и ц к а я  С О П 1»  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 3
6 3 0 . 2. А р н а у т о в а  О к с а н а  В и т а л ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  1 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 8
6 3 1 . лJ. А р ц ы б а ш е в а  И р и н а  А н а т о л ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 1
6 3 2 . 4. Б а б а н и н а  О к с а н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Н и к а н о р о в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 9
6 3 3 . 5. Б а г л и к о в а  Е л е н а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  2 с  У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 9
6 3 4 . 6. Б а л а н д и н а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  16» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
6 3 5 . 7. Б а ш к а т о в а  Ю л и я  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8



25

№
i i / ii

№
п/п

ФИО эксперта Должность по 
месту работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

6 3 6 . 8. Б о ж к о  С в е т л а н а  Е в г е н ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С О Ш  №  10» 
г. Г у б к и н а

2 0 8 3 2 5

6 3 7 . 9. Б о ч а р о в а  Т а м а р а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Т о л с т я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 4
6 3 8 . 10. Б у д ы к и н а  Е л е н а  В и к т о р о в н а У  ч и т с л ь М Б О У  « В и с л о д у б р а в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 5
6 3 9 . И . В а с и н а  О к с а н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
6 4 0 . 12. В о р о н и н а  Т а й л а  Д ж а г ф а р о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  

о б л ас т и
2 0 8 3 2 7

6 4 1 . 13. Г л а д ы р ь  Б о г д а н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  2 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 9
6 4 2 . 14. Г о р б у н о в а  Е л е н а  Е в г е н ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О О Ш  №  8 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 2 0 7
6 4 3 . 15. Г о р ш к о в а  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 208331
6 4 4 . 16. Г у б с к а я  Т а т ь я н а  Г р и г о р ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  16» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
6 4 5 . 17. Г у с а р о в а  С в е т л а н а  Б о г д а н о в н а У ч и т е л ь М А О У  « Г и м н а з и я  №  6 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 2
6 4 6 . 18. Д о р о н к и п а  А л и н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 9

6 4 7 . 19. Д о р о ш и н а  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  
о б л а с т и

2 0 8 3 2 7

6 4 8 . 2 0 . Д р о н о в а  Е л е н а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б о б р о в о д в о р с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 3
6 4 9 . 21 . Д р о н о в а  Е л е н а  П е т р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С О Ш  №  10» 

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 5

6 5 0 . 2 2 . Д р о н о в а  И н н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  1 с  У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 8

6 5 1 . 2 3 . Д у р н е в а  М а р и я  А н д р е е в н а У ч и т е л ь М А О У  « Г и м н а з и я  №  6 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 2
6 5 2 . 2 4 . Е р ш о в а  Н а д е ж д а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и
2 0 8 3 2 7

6 5 3 . 25 . Ж а в о р о н к о  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « И в а н о в с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 2 0 9
6 5 4 . 26 . Ж д а н к и н а  Н а т а л ь я  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
6 5 5 . 27 . Ж д а н о в а  Т а т ь я н а  И л ь и н и ч н а У ч и т е л ь М Б О У  « С е р г и е в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 2
6 5 6 . 28 . Ж и л и н а  Т а т ь я н а  П е т р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А р х а н г е л ь с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 1
6 5 7 . 2 9 . Ж и л и п к о в а  И р и н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ч у е в с к а я  С О Ш »  и м . Н .Я . Ч у е в а  Г у б к и н с к о г о  

р а й о н а

2 0 8 3 1 6

658 . 30. И в а н о в а  Н а т а л ь я  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Т о л с т я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 4
6 5 9 . 31 . К а р п у ш к и н а  Л ю д м и л а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « Л и ц е й  №  5 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 1
6 6 0 . 32 . К и р г и зо в а  Т а т ь я н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М А О У  « Л и ц е й  №  5 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 1
6 6 1 . 33 . К о в а л е в а  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б о г о с л о в с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 2 0 8



26

№
п/п

№
п/п

ФИО эксперта Должность но 
месту работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

6 62 . 34 . К о м а р е н е ц  Е л е н а  К о н с т а н т и н о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  C O III  с У И О Н »  Б е л г о р о д с к о й  
о б л а с т и

2 0 8 3 2 7

6 6 3 . 35 . К о с т р ы к и н а  Е л е н а  П а в л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « В и с л о д у б р а в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 5
6 6 4 . 36 . К р и в о ч е н к о в а  М а р и н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А р х а н г е л ь с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 1
6 6 5 . 37 . К р и в о ш е е в а  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  16» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
6 6 6 . 38. К р и в ч и к о в а  Н а т а л ь я  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  №  11» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 6
6 6 7 . 39 . К р ы л о в а  Н и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С к о р о д н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 208 3 1 1
6 6 8 . 4 0 . К у зи н а  Г а л и н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и
2 0 8 3 2 7

6 6 9 . 41 . К у зь м е н к о  Е л е н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С к о р о д н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 1
670 . 42 . К у л а б у х о в а  Я н а  Е в г е н ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С 0 1 П  №  1 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 8
6 7 1 . 43 . Л е б е д е в а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Т р о и ц к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 3
6 7 2 . 44 . Л е г е н ь к а я  А н н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 1
6 7 3 . 4 5 . Л е о н о в а  Н а т а л ь я  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « К о п ь ш и н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 8
6 7 4 . 4 6 . М а р а с в а  М а р и н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  2 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 9
6 7 5 . 4 7 . М е н ь ш и к о в а  Л ю д м и л а  А л е к с е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Т р о и ц к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 3
6 7 6 . 4 8 . М и гу н о в а  Е в г е н и я  Ю р ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С к о р о д н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 1
6 7 7 . 4 9 . М и х и р ё в а  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С е р г и е в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 2
6 78 . 50. М о л о д ы х  Т а т ь я н а  А л е к с е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 9

679 . 51. М о р о зо в а  Л а р и с а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь О Г А О У  «1’у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  
о б л а с т и

2 0 8 3 2 7

6 8 0 . 52. Н е с в е т а е в а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А р х а н г е л ь с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 1
6 8 1 . 53. О р л о в а  Г а л и н а  В и т а л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А в е р и н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 2
6 82 . 54. П а н а р и н а  Е л е н а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « У к о л о в с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 2 1 1
6 8 3 . 55. П а н а р и н а  Н а т а л и я  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  2 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 9

684 . 56. П е т р о в а  Л а р и с а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С О Ш  №  10» 
г. Г у б к и н а

2 0 8 3 2 5

685 . 57. П о п о в а  О к с а н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С к о р о д н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 1
686 . 58 . П р а с о л о в а  О л ь г а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « Л и ц е й  №  5 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 1
687 . 59 . П р о х о р е н к о  Е к а т е р и н а  П е т р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « И с т о б н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 7
688 . 60. Р а г о зи н а  Л ю б о в ь  М и т р о ф а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С а п р ы к и н с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 2 1 0
689 . 61 . Р е б р о в а  С в е т л а н а  Д м и т р и е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17»  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 1



27

№
i i / ii

№  
п/и

ФИО эксперта Должность но 
месту работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

6 90 . 62 . Р о в е н с к и х  Г а л и н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б о б р о в о д в о р с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 3
6 9 1 . 63 . Р о м а н е н к о  Е л е н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  № 1 1 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 6
692 . 64. Р о щ у п к и н а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О Н »  Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и
2 0 8 3 2 7

6 9 3 . 65 . Р у д е н к о  А н а с т а с и я  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 2 08331
6 94 . 66. Р ы ж к о в а  И р и н а  В я ч е с л а в о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 20 8 3 3 1
695 . 67. С в е т и к о в а  И р и н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 9

696 . 68. С е д ы х  Е л е н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С к о р о д н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 208 3 1 1
697 . 69 . С е л е з н е в а  Н а д е ж д а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь О Г А О У  « Г у б к и н с к а я  С О Ш  с У И О П »  Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и
2 0 8 3 2 7

698 . 70. С и м о н о в а  М а р и я  К о р н е е в н а У ч и т е л ь М А О У  « Л и ц е й  №  5 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 1
699 . 71. С к в о р ц о в а  З и н а и д а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М А О У  « Г и м н а з и я  № 6 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 2
700. 72 . С о л д а т о в а  Т а т ь я н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
701 . 73. С о р к и н а  Л а р и с а  К у з ь м и н и ч н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
702. 74. С т а р и к о в а  В и к т о р и я  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « А в е р и н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 2
703 . 75. С т е п а н о в а  С в е т л а н а  Г е н н а д ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
704 . 76. С у р к о в а  Е л е н а  Б о р и с о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  № 1 6 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
705. 77. Т а р а т ы н о в а  Н а т а л ь я  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  2 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 9
706. 78. Т о л м а ч е в а  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  1 7 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 1
707 . 79. Т р у ф а н о в а  Н а т а л ь я  К о н с т а н т и н о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 1
708. 80. У к о л о в а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « У к о л о в с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 20 8 2 1 1
709. 81. Ф а р а ф о н о в а  С в е т л а н а  П а в л о в н а У ч и т е л ь М А О У  « Г и м н а з и я  №  6»  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 2
710. 82. Ф е д о р и щ е в а  Л ю д м и л а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  № 1 1 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 6
711 . 83. Ф и л и м о н о в а  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 9

712. 84. Ф р о л о в а  С в е т л а н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С е р г и е в с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 1 2
713. 85. Х а л е е в а  С в е т л а н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  

г. Г у б к и н а
2 0 8 3 2 9

714. 86. Х а р и т о н о в а  К р и с т и н а  А н д р е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « К а з а ц к о с т е п с к а я  О О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 2 0 3
715. 87. Ч е б о т а р е в а  В а л е н т и н а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
716 . 88. Ч е б о т а р е в а  В а л е н т и н а  П а в л о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  1 с У И О П »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 1 8



28

№
i i / ii

№
п/н

ФИО эксперта Должность 110 
мест>г работы

Наименование образовательной организации 
(место работы)

Код ОО

717 . 89. Ч е р н о л ы х  Л ю д м и л а  Ф е д о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а зо в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « П е р с п е к т и в а »  
г. Г у б к и н а

2 0 8 3 2 9

718. 90 . Ч е р н ы х  Н а т а л ь я  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  16» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
719. 91 . Ч е т в е р к и н а  М а р и н а  А н а т о л ь е в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  16» г. Г у б к и н а 2 0 8 3 3 0
720 . 92 . Ч у б у к о в а  С в е т л а н а  С е р г е е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а зо в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
721 . 93 . Ч у е в а  В а л е н т и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Ч у е в с к а я  С О Ш »  им . Н .Я . Ч у е в а  Г у б к и н с к о г о  

р а й о н а
2 0 8 3 1 6

722. 94. Ч у м а к  А н н а  А н а т о л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б о б р о в о д в о р с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 3
723 . 95 . Ш а п о в а л о в а  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а зо в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
724 . 96 . Ш е в ц о в а  Д а р и н а  А р т у р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О б р а з о в а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  « С т а р т У м »  г. Г у б к и н а 2 0 8 3 2 8
725. 97 . Ш р а м к о  М а р и н а  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « И с т о б н я н с к а я  С О Ш »  Г у б к и н с к о г о  р а й о н а 2 0 8 3 0 7
726. 9 8 . Ш т р е й д е н б е р г  О л ь га  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « О О Ш  №  8 »  г. Г у б к и н а 2 0 8 2 0 7
727 . 99 . Я к о в л е в а  И р и н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М А О У  « С О Ш  №  17» г. Г у б к и н а 20 8 3 3 1

Грайкоронский городской округ
728 . 1. А в д е е в а  В и к т о р и я  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о л о в ч и п с к а я  С О Ш  с У И О П »  Г р а й в о р о н с к о г о  

р а й о н а
2 0 9 3 0 3

729. 2. Б а б ы н и н а  Е л е н а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С м о р о д и н с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 3 1 1
730 . 3. Б е л я е в а  Л ю д м и л а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о л о в ч и п с к а я  С О Ш  с У И О П »  Г р а й в о р о н с к о г о  

р а й о н а
2 0 9 3 0 3

731 . 4. Б у к о в ц о в а  М а р и н а  В и к т о р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о р ь к о в с к а я  О О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 2 0 1
732 . 5. Б у р а к о в а  Е л е н а  Н и к о л а е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  и м .В .Г .Ш у х о в а »  г .Г р а й в о р о н а 2 0 9 3 0 2
733 . 6. В а н и н а  Л ю б о в ь  В л а д и м и р о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Д у н а й с к а я  О О Ш  и м . А .Я . В о л о б у е в а »  

Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а
2 0 9 2 0 4

734 . 7. В е р е ш к о  Е л е н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « П о ч а е в с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 3 1 0
735. 8. Г у зь  В а л е н т и н а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Д о б р о с е л ь с к а я  О О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 2 0 2
736 . 9. Д м и т р е н к о  Е л е н а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  и м .В .Г .Ш у х о в а »  г .Г р а й в о р о н а 2 0 9 3 0 2
737 . 10. К а л и н и н а  Т атьян а  А н а т о л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  с У И О П »  г .Г р а й в о р о н а 2 0 9 3 0 1
738. 11. К и р и е н к о  В и к т о р и я  В и т а л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  с У И О П »  г .Г р а й в о р о н а 2 0 9 3 0 1
739. 12. К о в а л ё в а  Л а р и с а  И в а н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « М о к р о -О р л о в с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 3 1 4
740. 13. К о л е с н и к о в а  В а л е н т и н а  Ю р ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о р а -П о д о л ь с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 3 0 4
741. 14. К о ц ю б а  Г а л и н а  А н т о н о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « С О Ш  с У И О П »  г .Г р а й в о р о н а 2 0 9 3 0 1
742 . 15. М о зг о в а я  Е л е н а  М и х а й л о в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Г о р а -П о д о л ь с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к о г о  р а й о н а 2 0 9 3 0 4
743. 16. О л е й н и к  Т а т ь я н а  В а с и л ь е в н а У ч и т е л ь М Б О У  « Б е з ы м е н с к а я  С О Ш »  Г р а й в о р о н с к и й  р а й о н 2 0 9 3 0 9


